*Mearum cogitationum sinceros monitores.*

280 *Delinebat autem meam mentem vehemens turbo,*  
*Cum inter ea quæ præstantiora sunt, id quod præstantius est, quæserem.*  
*Ac ea quidem, quæ carnis sunt, in profundum projicere,*  
*Dudum statutum erat, tuncque placebat magia.*  
*Consideranti autem mihi ipsas vias, quæ ad Deum ducunt,*  
 285 *Quænam melior sit et plana, non facile erat invenire.*  
*Aliud enim, aliorum habita ratione, bonum aut malum*  
*Videbatur, ut sæpe fit, ubi quid agendum est.*  
*Res meæ, ut eas alicui assimilem exemplo, sic se habebant :*  
 290 *Longam veluti quamdam peregrinationem meditabar ;*  
*Navigationem quidem effugeram et maris labores,*  
*Sed vestigabam quænam expeditior esset via.*

*Magni faciebam Eliam Theobiten,*  
*Ac inçlytum Carmelum, et cibum insolitum,*  
*Desertum Præcursoris possessionem,*  
 295 *Filiorum Jonadab vitam sine apparatu ;*  
*Sed me rursus tenebat sacrorum Librorum amor,*  
*Ac Spiritus lumen in consideranda Scriptura,*  
*Res cum deserto et quiete non conveniens :*  
*Donec in utramque partem sæpe delatus,*  
 300 *Tandem inter desideria mea sic litem dirimo,*  
*Satisque mentis agitationem cohibui.*  
*Videns enim quos actiosa delectat vita,*  
*Eos aliis quidem utiles esse, his nempe qui in sæculo vivunt,*  
*Sibi autem inutilis, ac malis agitari,*  
 305 *Ex quibus placidi mores concutiuntur :*  
*Eos autem qui vale sæculo dixerunt, stabiliores quidem esse,*  
*Ac in Deum placida mente respicere,*  
*At sibi solis prodesse angusta charitate,*

297 Ἐν λόγῳ θεωρεῖα. In doctrinæ fideique contemplatione, eruditia Scripturarum contemplatione. *Commsr.*

298 Πρᾶγμα'. Gregorium et Basilium in solitudine Scripturarum studio incubuisse constat : de con-

tentioso igitur studio Scripturarum censendus est loqui Gregorius, cum ait, rem esse quæ cum deserto non conveniat.

308 Φίλτρῳ στενῶ. *Angusta charitate, nulla scilicet aliorum, sed sui tantum cura occupati.*

#### METRICA VERSIO.

Agitationum quæ fruar monitoribus.  
 Animum premebat nam gravis turbo meum,  
 Dum quæro primas in bonis quidnam ferat.  
 Ac jam quidem pridem steterat, haud me dare  
 Carni : placebat idque tum multo magis.  
 Ac cogitanti de viis gratis Deo,  
 Præstantiorem non erat promptum mihi  
 Reperire. Namque, rebus in multis velut,  
 Aliquid habebant commodi atque incommodi  
 Ambo : utque nostrum comparem cuidam rei  
 Statum, volutans mente iter longissimum,  
 Maris labores providus defugeram ;  
 Scrutabar autem prior quænam via  
 Esset. Subibat Elias menti meæ,  
 Carmelus ejus, et novum victus genus,